
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 01/2022 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

2. ledna 

DRUHÁ NEDĚLE 
PO NAROZENÍ PÁNĚ 

 

(... To světlo svítí v temnotě ...) 

7.30   mše svatá (Za farníky) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Antonie Běloušková, manžel, 2 rodiče, živá a…) 

   od 15.00 do 17.00 hodin bude otevřený kostel k prohlídce betléma                          
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

3. ledna 
 

Pondělí po oktávu Narození Páně 
 

Nejsvětějšího Jména Ježíš 

    

   mše svatá není 

  

 

4. ledna 
 

Úterý po 2. neděli po Narození Páně 

7.00   mše svatá (Za všechny zemřelé v roce 2021) 

    

  

 

5. ledna 
Středa po 2. neděli po Narození Páně 

    

17.30  dětská mše svatá (Za děti, které půjdou letos k 1. sv. přijímání) 

    

 

6. ledna 
 

Slavnost ZJEVENÍ PÁNĚ 
 

(... Přišli jsme se mu poklonit …) 

    

17.00   mše svatá NIKOLČICE 

18.00   mše svatá (Za nová kněžská a řeholní povolání) 

 

7. ledna 
 

Pátek po oktávu Narození Páně 
 

První pátek v měsíci 

    

18.30   mše svatá (Anděla Konečná, manžel, děti a vnuk Petr) 

  

 

8. ledna 
 

Sobota po oktávu Narození Páně 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 

8.00   mše svatá s požehnáním tříkrálových koledníků 

   (Jan a Žofie Viktorinovi, celá živá a zemřelá rodina) 

    od 9.00 hodin tříkrálová sbírka po vesnici 

 

2. ledna 

Svátek KŘTU PÁNĚ 
 

(... On vás bude křtít Duchem svatým0 …) 
 

končí doba vánoční 

7.30   mše svatá (Vlastimil Nevídal – od ročníku 1963) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Petr Konečný, 2 rodiče a živou rodinu) 

    

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

Aktuální opatření neomezují konání bohoslužeb ani počet účastníků. Nadále tedy platí tyto podmínky pro 
konání bohoslužeb: V případě bohoslužeb konaných ve vnitřních prostorech musí účastníci dodržovat 

(pokud možno) rozestupy 1,5 m; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků omezen není. 



Účastníci bohoslužeb jsou povinni mít nasazeny respirátor. Při ostatních akcích konaných církví jsou 
účastníci povinni mít potvrzení o bezinfekčnosti, tj. prokázat se potvrzením o vakcinaci či o prodělání 

nemoci Covid-19. 
 
* Dnes (2. 1.) odpoledne bude od 15.00 do 17.00 hodin otevřený kostel k návštěvě a modlitbě u betléma. 
* Ve středu bude mít třetí a čtvrtá třída náboženství a opět bude večerní mše svatá nejen pro děti. 
* Ve čtvrtek– je slavnost Zjevení Páně, mše svatá bude v 18.00 hodin večer, při této mši svaté budeme 
žehnat křídu, vodu a můžete si přinést i zlato, a to vám také požehnám 
* V pátek je první pátek v měsíci a od 9.00 hodin budou svátostné návštěvy nemocných. 
* V sobotu bude mše svatá až v 8.00 hodin a po ní bude následovat rozeslání koledníků po obci. Zveme 
děti již na tuto mši svatou a také aby přišly oblečené za tři krále. Tříkráloví koledníci putují od domu k domu 
a přinášejí lidem radostnou zprávu o příchodu Božího Syna na zem, a přitom prosí o dar na pomoc lidem v 
nouzi. Přivítáme všechny koledníky z řad dětí i  dospělých, kteří se chtějí zapojit do koledování. Zájemci 
mohou kontaktovat koordinátora sbírky Petra Krupičku nebo Lenku Kadlecovou. 
Při mši bude požehnána voda, kadidlo, křída a zlato. Požehnanou křídou označujeme naše příbytky 
symboly K † M † B † 2022 a říkáme přitom Christus Mansionem Benedicat nebo česky Kristus ať žehná 
příbytku (po celý rok 2022). Tři křížky znamenají osoby Nejsvětější Trojice – žehnáme ve jménu 
Trojjediného Boha. Vůně kadidla, naplňující náš byt, symbolizuje naše modlitby a přítomného Boha.  
 

* Sobotní úklid kostela: ZOUBKOVÁ Marie, ul. Divácká. 
 

VEČER CHVAL U MINORITŮ 

Ve středu 5. ledna 2022 v 18:30 zveme do kostela svatých Janů (U Minoritů) v Brně na večer chval, 
vedený společenstvím Brno Worship. 
 

PŘÍLEŽITOST K ADORACI 
Pokud někomu chybí eucharistická adorace tak je možnost si zajet do Hustopeč, kde ve farním kostele 
bude v pátek 7. ledna 2022 od 13.00 do 17.30 příležitost k adoraci. 

 
 

Vytvořil PeK 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 01/2022 
 


